Que, vista y analizada la oferta recibida, y a partir de la Nota N° 361/2025 Letra: 

S. C. P. y R. I. (Ss.C. y P.), obrante a orden 17, el área requirente recomendó pre-adjudicar la 

contratación a la firma “PASTORIZA, Martín”, C.U.I.T. N° 20-20273201-2, por un importe de 

PESOS NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CON 00/100 ($ 936.000,00), en el renglón N° 1, 

por ajustarse a lo solicitado, precio conveniente, y no ser perjudicial para el Estado Provincial. 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será 

solventado con fondos del Tesoro Provincial.

[...]

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Contratación Directa Nº 44/2025, por la 

adquisición de mantas de tejido artesanal destinadas a ser entregadas como presentes protocolares, a 

la firma “PASTORIZA, Martín”, C.U.I.T. N° 20-20273201-2, en el renglón Nº 1, por un importe de 

PESOS NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CON 00/100 ($ 936.000,00). Ello, por los 

motivos expuestos en el exordio. 

ARTÍCULO 2°: Aprobar lo actuado en el tipo de Contratación Directa por adjudicación simple N° 

44/25 – RAF 129, llevada adelante y prevista en el artículo 18 inciso l) de la Ley Provincial N° 

1015 y las bases y condiciones particulares de la presente contratación, conforme a lo establecido